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Uppdrag att genomföra insatser mot antisemitism riktade till unga 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Forum för levande historia i uppdrag att genomföra insatser 
mot antisemitism riktade till unga i nära samarbete med Judiska 
Ungdomsförbundet i Sverige. Syftet är att bidra till arbetet på området genom 
att fler unga nås av kunskap om unga judars liv i Sverige och hur de påverkas 
av antisemitism. Insatserna ska utvecklas vidare utifrån tidigare insatser som 
myndigheten genomfört med Judiska Ungdomsförbundet i Sverige. 

I genomförandet av uppdraget ska Forum för levande historia föra dialog med 
Skolverket och andra berörda myndigheter. Myndigheten ska även ha dialog 
med andra judiska organisationer och organisationer som verkar mot 
antisemitism. 

Forum för levande historia ska under åren 2027-2028 senast den 15 februari 
delredovisa och senast den 15 februari 2029 slutredovisa uppdraget till 
Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet med kopia till 
Kulturdepartementet). 

För uppdraget får Forum för levande historia under 2026 använda högst 1 500 
000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 13 Integration och 
jämställdhet för budgetåret 2026 uppförda anslaget 2:2 Åtgärder mot 
diskriminering och rasism m.m., anslagsposten 12. Medlen utbetalas 
engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2026. 
Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 
mars 2027 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, 
rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Telefonväxel:  08-405 10 00 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Drottninggatan 16 
E-post: a.registrator@regeringskansliet.se 



Skälen för regeringens beslut 

Som en förstärkning av det generella arbetet mot rasism, och som ett led i 
regeringens arbete för att stärka judiskt liv i Sverige, gör regeringen en särskild 
satsning på arbete mot antisemitism. Denna satsning är en del av regeringens 
strategi för att stärka judiskt liv och motverka antisemitism (Ku2025/00578) 
åren 2025-2034. 

En målsättning i strategin är att judar i Sverige ska kunna leva öppet, tryggt 
och säkert. Av strategin framgår bl.a. att barn och unga är särskilt utsatta för 
antisemitism eftersom de tillbringar mycket tid i skola och på sociala medier 
som är miljöer där antisemitism ofta är synlig och närvarande på många olika 
sätt. Judiska elever har vittnat om verbala eller fysiska angrepp samt språkbruk 
och handlingar som får dem att känna sig utpekade, stressade och ledsna. 
Även inom högre utbildning förekommer det att judiska studenter utsätts för 
antisemitism. 

Av Skolverkets studie Antisemitism i skolan (Rapport 2025:28), där man 
undersökt huvudmäns, skolpersonals och elevers upplevelser av antisemitism i 
skolan och hur skolor arbetar för att motverka antisemitism, framgår bl.a. att 
det saknas kunskap om nutida antisemitism i skolan. 

Forum för levande historia har i uppdrag att genomföra kunskapshöjande 
insatser mot antisemitism riktade till lärare och annan personal inom 
utbildningsväsendet (A2025/00530). 

Judiska Ungdomsförbundet i Sverige har sedan ett par år tillbaka arbetat för 
att stärka unga judars identitet och motverka antisemitism. Detta har bl.a. 
skett genom Instagramkontot @Stoltjude. Kontot startades 2015 med syfte att 
skildra unga svenska judars röster och möjliggöra för dessa att våga vara stolta 
över sin identitet. Detta har utvecklats vidare genom en publicering av en bok, 
en utställning och föreläsningar som utgår från innehållet i kontot. 
Utställningen togs fram i samarbete med Forum för levande historia. 

Det finns således behov av att höja kunskapen om antisemitism, och hur 
denna kan ta sig uttryck, samt judiskt liv bland ungdomar. Ett sätt att göra det 
är att möjliggöra för judiska ungdomar att dela med sig av sina erfarenheter. 
Regeringen bedömer att en fortsatt utveckling av Forum för levande historias 
och Judiska Ungdomsförbundet i Sveriges insatser kan bidra till arbetet på 
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området genom att fler ungdomar nås av kunskap om hur antisemitism 
påverkar unga judars liv. 

Regeringen beräknar att under 2027-2028 avsätta 1 500 000 kronor årligen för 
uppdraget under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella 
anslaget. 

På regeringens vägnar 

Andres Zanzi 

Kopia till 

Kulturdepartementet/ SNA 
Utbildningsdepartementet/S 
Kammarkollegiet 
Skolverket 
Judiska Ungdomsförbundet i Sverige 
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